INDICAÇÃO Nº. 311/2019

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

        O Vereador que a presente subscreve, após cumprir as exigências

regimentais vigentes, e ouvido o soberano plenário, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, DETERMINAR AO SETOR COMPETENTE QUE PROCEDA

REPAROS NAS DEPENDÊNCIAS FÍSICAS DA PARTE DO PRÉDIO DA

SEGURANÇA PÚBLICA, QUE É CEDIDA À 3° CIA DO 32° BPM (BATALHÃO DE

POLÍCIA MILITAR), NO MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS.

JUSTICATIVA

          Esta indicação se faz presente, tendo em vista, que no dia 02 de abril do

ano de 2019, este edil que ora subscreve, esteve nas dependências físicas da

parte do prédio da Segurança Pública, que é cedida à 3° Cia do 32° BPM

(Batalhão de Polícia Militar) e constatei as seguintes demandas de ordem

técnica e estrutural:

I. 02 aparelhos de ar condicionado- alojamento Gat´s e alojamento geral,

necessitando de manutenção, a princípio gás;

II. Um ventilador de teto na reserva de armamento;

III. Uma descarga e um chuveiro, precisando de reparo.

IV. Necessidade de uma visita de um técnico Eletricista.

V. A companhia necessita de um sinal digital para melhorar a

comunicação.

            Estas demandas se fazem necessárias para àqueles que estão

sempre dando apoio e proteção à população, pois verificamos a falta de

estrutura que eles convivem no setor de trabalho.

                       Sala das Sessões, 14 de maio de 2019.

WAGNER DE ALBUQUERQUE LIMA SOBRINHO

Vereador-Autor